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Rozwiązanie zadania egzaminacyjnego podlegało ocenie w zakresie następujących 
elementów pracy: 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia wynikające z treści zadania i załączonej dokumentacji 
III. Wykaz czynności związanych z wykonaniem zdjęcia 
IV. Opis sposobu wykonania zdjęcia z uwzględnieniem parametrów 

wykorzystywanego sprzętu. 
V. Schemat planu zdjęciowego. 
VI. Wykaz czynności związanych z przygotowaniem obrazu do wydruku barwnego. 
VII. Dokumentacja z wykonania prac powinna zawierać: 

- Wykaz czynności wykonywanych podczas obróbki graficznej 
- Parametry pliku zarejestrowanego aparatem fotograficznym.  
- Parametry pliku z przygotowanym obrazem do wydruku barwnego. 
- Wydruk przetworzonego obrazu 
- Płytę CD z nagranymi plikami 

VIII. Praca egzaminacyjna, jako całość. 
 
Przykładowe rozwiązania poszczególnych elementów zadania egzaminacyjnego  
z komentarzem egzaminatorów. 
 
Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej  
W większości prac egzaminacyjnych zdający poprawnie formułowali tytuł pracy, 
uwzględniali informacje odnoszące się do zawartości pracy egzaminacyjnej, rodzaju  
i techniki wykonania zdjęć.  

 
Przykład 1 
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Przykład 2 

 
Przykład 3  

 
 
W części prac w tytule zabrakło informacji dotyczących korekcji zniekształceń 
perspektywicznych (Zadanie 1 i 2), korekcji i obróbki zdjęć (Zadanie 3 i 4), obróbki zdjęć 
w programie graficznym (Zadanie 5 i 6). 
 
Ad. II. Założenia do projektu dotyczące fotografowanego przedmiotu, wyposażenia, 

materiałów i parametrów plików 
 
W tym elemencie pracy zdający powinni zapisać założenia niezbędne do przygotowania 
projektu oraz realizacji prac wynikających z treści zadania, a dotyczących 
fotografowanego przedmiotu/motywu (architektura, budynek – zadanie 1 i 2, panorama 
1800 – zadanie 3 i 4, produkt na białym tle – zadanie 5 i 6), wyposażenia, materiałów, 
oprogramowania oraz parametrów plików przeznaczonych do wydruku. Poniższe 
fragmenty prac zawierają większość wymaganych informacji:  
 
Zadanie 1 i 2 
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Zadanie 3 i 4 

 
 
Zadanie 5 i 6 
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Większość zdających poprawnie wymieniała założenia. Najczęściej w liście założeń 
brakowało formatu zapisu danych, formatu wydruku. Część zdających podawała 
w założeniach szczegółowe parametry pracy sprzętu używanego podczas fotografowania, 
co raczej należało uwzględnić w opisie sposobu realizacji zdjęcia.  
 
Ad. III. Wykaz czynności związanych z wykonaniem zdjęcia 
 
W tym elemencie pracy oceniano wskazanie przez zdających kluczowych etapów 
związanych z wykonaniem zdjęcia, czyli przygotowanie sprzętu fotograficznego, 
pomiar oświetlenia oraz wykonanie zdjęć. W znacznej części prac zdający 
zapominali o wskazaniu pomiaru oświetlenia. 
 
Przykład 1 
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Przykład 2 
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Ad. IV. Opis sposobu wykonania zdjęcia z uwzględnieniem parametrów 

wykorzystywanego sprzętu 
 
Ten element pracy egzaminacyjnej sprawił zdającym największą trudność. Zdający 
opisywali sposób wykonania zdjęcia w sposób niepełny. W wielu pracach zabrakło doboru 
parametrów pracy aparatu fotograficznego (ustawienia czułości matrycy, przestrzeni 
kolorów, balansu bieli, formatu rejestracji obrazu), realizacji i pomiaru oświetlenia, brak 
opisu mocowania aparatu do statywu i poziomowania (zadanie 3 i 4), brak mocowania 
softboxów na lampach (zadanie 5 i 6). Część zdających zapominała wymienić takie 
elementy jak wybranie odpowiedniej przysłony, czy perspektywa fotografowania i kontrola 
kadru. Poniższe fragmenty prac zawierają większość wymaganych informacji.  
 

Zadanie 1 i 2 
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Zadanie 3 i 4 
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Zadanie 5 i 6 
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Ad. V. Schemat planu zdjęciowego 

Większość zdających częściowo poprawnie naszkicowała plan zdjęciowy w zależności od 
treści zadania.  
Najczęstsze błędy to: 

• brak umiejscowienia źródła światła – zadanie 1 i 2 
• brak zaznaczonego kierunku wykonywania zdjęć – zadanie 3 i 4 
• błędne ustawienie lamp – zadanie 5 i 6 

 
Przykładowy schemat z zadania 1 i 2 

 
 

Przykładowy schemat z zadania 5 i 6 
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Ad. VI. Wykaz czynności związanych z przygotowaniem obrazu do wydruku 
barwnego 

 
W tym elemencie pracy oceniano wskazanie przez zdających kluczowych etapów 
związanych z przygotowaniem obrazu do wydruku barwnego, czyli transfer plików  
z aparatu do komputera, obróbka graficzna zarejestrowanego obrazu oraz drukowanie 
przetworzonej fotografii. Część zdających zapominała o przeniesieniu plików z aparatu 
(z karty pamięci) na komputer.  
 
Przykładowe rozwiązanie (zadanie 3 i 4) 

 
 
Ad. VII. Dokumentacja z wykonania prac 
 
Większość ze zdających poprawnie opisywała sposób przygotowania plików do wydruku 
dokumentując w sposób szczegółowy i kompleksowy wykonywane czynności na 
stanowisku komputerowym. Ale pewna część zdających zapominała o zapisaniu istotnych 
czynności. 
 
W zadaniu numer 1 i 2 zdający uwzględniali korekcję zniekształceń 
perspektywicznych oraz korekcję tonalną i barwną, wykadrowanie zdjęcia, 
wyselekcjonowanie budynku i umiejscowienie go na odpowiednim tle oraz dodanie 
tekstu. Część zapominała o korekcji dystorsji i aberracji. Występował również brak 
zapisu do formatu PSD skorygowanego zdjęcia budynku.  
 
W zadaniu numer 3 i 4 zdający uwzględniali sposób łączenia zdjęć w panoramę, 
wykonanie korekcji tonalnej i barwnej, wykonanie retuszu postaci, dodanie tekstu.  
 
W zadaniu numer 5 i 6 zdający uwzględniali w niepełnym opisie korekcję barwną i tonalną, 
wykonanie selekcji produktu i umieszczeniu go na odpowiednim tle, wykonanie retuszu za 
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pomocą łatki, stempla. Znaczna część zdających zapomniała uwzględnić sprawdzenia 
dominanty barwnej oraz wartości świateł i cieni zgodnie z załącznikiem. 
 
Część zdających zapominała o umieszczaniu parametrów pliku zarejestrowanego 
aparatem cyfrowym, takich jak rozdzielczość, format pliku, tryb koloru obrazu. Zapominano 
o opisie zapisu do formatu TIFF w odpowiedniej rozdzielczości oraz o wskazaniu 
czynności wydruku. 
 
W tym elemencie egzaminatorzy oceniali również wydruk przetworzonego obrazu pod 
kątem poprawnego wymiaru, kolorystyki, proporcji oraz zawartość płyty CD – odpowiednie 
wykonane pliki zapisane w poprawnych formatach z prawidłowo ustawionymi parametrami 
zdjęcia do wydruku. 
 
Przykład 1 (Zadanie 1 i 2) 
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Przykład 2 
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Zadanie 3 i 4 
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Niektóre parametry pliku zarejestrowanego aparatem cyfrowym 

 
 

Parametry pliku do wydruku 

 

Zadanie 5 i 6 
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Parametry pliku zarejestrowanego aparatem cyfrowym 
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Niektóre parametry pliku do wydruku 
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Przykładowe wydruki 
 

Zadanie 1 
 

 
 
 

 
 
 
Zadanie 2 
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Zadanie 3 
 

 
 
 

Zadanie 4 
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Zadanie 5 
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Zadanie 6 
 

 
 
 

 
Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 
 
W tym elemencie egzaminatorzy oceniali przejrzystość prac, poprawność 
terminologiczną i zawartość merytoryczną. Większość zdających przedstawiła 
prace estetyczne, przejrzyste i  zgodne z treścią zadania. Zdarzały się prace trudne do 
odczytania. Zdający stosowali w pracach poprawną terminologię zawodową. Część prac 
było nieuporządkowanych w treści, co utrudniało sprawdzanie egzaminatorom. 
 




